
 
 

 

MIUR-AOOCSAFE 

U.O. Risorse Umane della Scuola 

Dirigente:  Dott. Francesco Orlando 

Responsabile del procedimento: Lorenzo Ceroni 

e-mail: lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it      

Telefono:  0532 229111 

 

 

Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111  

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 

         Ferrara, 09.09.2016 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la Legge n. 124 del 3 maggio 1999, recante disposizioni urgenti in materia di 

personale scolastico; 

VISTO il D. Lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”; 

VISTO  il Regolamento recante norme sulla modalità di integrazione e aggiornamento delle 

graduatorie permanenti previste dagli artt. 1, 2, 6 e 11 comma 9 della Legge n. 124 

del 3 maggio 1999, adottato con D.M. del 27 marzo 2000; 

VISTO  il D.M. n. 235 del 01 aprile 2014 e le allegate tabelle di valutazione dei titoli, recante 

norme sulle modalità di presentazione delle domande di 

aggiornamento/trasferimento delle graduatorie ad esaurimento per il personale 

docente ed educativo per il triennio 2014/2017; 

VISTO il proprio dispositivo registro decreti n. 867 del 31.08.2016, con il quale sono state 

pubblicate le graduatorie ad esaurimento definitive del personale docente di ogni 

ordine e grado, valide per l’anno scolastico 2016/2017; 

CONSIDERATI gli inserimenti di docenti nelle graduatorie ad esaurimento di Scuola dell’Infanzia e 

Primaria, effettuati successivamente alla pubblicazione delle medesime in esecuzione 

di pronunce della magistratura amministrativa; 

 

DISPONE 

Per quanto in premessa, vengono ripubblicate all’albo di questo Ufficio e sul sito internet 

www.istruzioneferrara.it, le allegate graduatorie provinciali ad esaurimento definitive, e gli elenchi correlati 

che fanno parte integrante del presente decreto, del personale docente di Scuola dell’Infanzia e Primaria, 

aspirante alle assunzioni sia a tempo indeterminato che a tempo determinato, per l’a.s. 2016/2017. 

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente. 

             

  

 Il Dirigente 

 - Francesco Orlando -  

 

 

MIUR.AOODRER.Registro Decreti.0000954.09-09-2016



 
 

 

MIUR-AOOCSAFE 

U.O. Risorse Umane della Scuola 

Dirigente:  Dott. Francesco Orlando 

Responsabile del procedimento: Lorenzo Ceroni 

e-mail: lorenzo.ceroni.fe@istruzione.it      

Telefono:  0532 229111 

 

 

Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385 – Codice Ipa: m_pi  

Tel. Centralino 0532 229111  

Codice univoco fatturazione elettronica: contabilità generale GY6N6C – contabilità ordinaria (ordini di accreditamento): 9GX92A 

e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  

Sito WEB: www.istruzioneferrara.it 

 

Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi – LORO SEDI 

All’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia – Romagna – SEDE DI BOLOGNA 

All’Albo/Sito Web - SEDE 

Agli Ambiti Territoriali della Repubblica – LORO SEDI 

Alle OO. SS. provinciali della Scuola – LORO SEDI 

Alla Stampa locale 


		2016-09-09T14:56:34+0000
	ORLANDO FRANCESCO




